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*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

GUIDEPOSTSOLGUIDEPOST SOLUTIONS, LLC 1 767,358.00

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 16 298,048.34

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 30 218,403.77

WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 1 100,510.09

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 25 98,407.52

33480788 VALORES HOTELEROS, SOCIEDAD ANONIMA 1 89,434.00

73996564 OCEANO AZUL COMUNICACIONES  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,000.00

61328596 CASTILLO HERRERA DENNIS ALEJANDRO 1 85,455.10

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 2 82,125.00

45647763 PSGNET  SOCIEDAD ANONIMA 1 79,800.00

70154856 ESOURCE CAPITAL GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 73,852.25

30482607 SANTISTEBAN ARRIOLA JEYSSON JHONIFFER 1 64,850.00

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH 1 49,980.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 44,100.00

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 3 42,241.87

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 2 27,700.00

93365780 PINEDA SUAREZ FRANCISCO ALEJANDRO 1 26,112.51

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 2 25,500.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 5 21,661.62

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 17,200.00

9609598 AGUILAR MINERA ZENIA MARIA 2 16,226.63

44354398 CHEA MENENDEZ INGRID LISBETH 1 14,795.09

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 4 13,183.28

75895374 GENTO SIERRA MELANIE GIOVANNA 1 12,673.39

26302853 ARAGON DE LEON DE PANIAGUA ANA DEL ROSARIO 1 12,673.39

1209174K CÓRDOVA LÓPEZ EVELYN LISSETH 1 12,090.42

51274345 SANCHEZ PATZAN MITZI BEATRIZ 1 12,090.42

79456677 GONZALEZ HERNANDEZ AMNER ADILIO 4 11,513.60

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

3 11,154.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

2 10,815.47

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 1 10,365.50

3296601 ENRIQUEZ DE LEON RAUL ROLANDO 4 9,988.70

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 20 9,865.01

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

26480093 ALVAREZ ARREDONDO MARTA DINORA 1 8,067.32

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 3 8,062.68

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 5 7,364.46

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 6,714.77

115002359 GRUPO EDU & REB  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 5,967.50

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00



12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 5,761.61

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 2 5,100.00

76079945 MATIAS ARCHILA JOSÉ AUGUSTO 1 5,000.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

117285412 GRUPO DCRE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,200.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 3 3,975.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,920.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 5 3,750.41

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 3 3,457.42

81308108 RASHON RAMIREZ IRWING LEONEL 1 3,454.89

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 1 3,454.89

70512191 REPRESENTACIONES EL EXITO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,296.00

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,000.00

107956209 BALCARCEL PÉREZ JAVIER ALEJANDRO 1 2,500.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 14 2,190.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 1 2,100.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 2,091.00

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 2 1,935.00

41707141 MALDONADO FLORES SONIA KARINA 1 1,920.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 9 1,896.00

19547684 MONROY OSORIO RONY ARMANDO 3 1,885.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 5 1,787.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 1 1,706.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,650.00

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 3 1,571.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 1,556.00

111249562 GRUPO TRIBECA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00

956022K PEREZ RAMOS SELVIN OTONIEL 1 1,500.00

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,410.00

80267831 BARRIENTOS GONZÁLEZ ROGER ALEXANDER 2 1,238.00

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 1 1,181.00

6967574 JUAREZ HERNANDEZ DE MARSICOVETERE LESBIA VICTORIA 1 1,151.72

87470373 SALAZAR JIMÉNEZ JÜRGEN GERARDO 1 1,151.72

29152755 ORANTES AYALA CARLOS ARTURO 1 1,151.72

112504558 DEL CID ALARCÓN ANA MARÍA 1 1,151.72

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 1 1,151.72

111107326 CORPORACIÓN DE LAVANDERÍAS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,125.00

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 1 1,095.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 2 996.40

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

1 900.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

112462375 SEO HEE HOLDINGS, SOCIEDAD ANONIMA 1 855.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 843.00

90072251 TRES ELEFANTES, SOCIEDAD ANONIMA 1 805.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 751.32

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

8 685.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 3 661.65

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 10 624.00

112511937 EL CASTOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 2 624.00

40373940 JOLON GRANADOS JUAN JOSE 1 616.00

38979810 PATZAN SABAN ROMULO GABRIEL 1 573.00

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 2 533.50

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 503.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 500.00



4854284 RUANO TORRES DE FLORES ANA FABIOLA 1 500.00

34118810 GARCIA RUANO CARMEN MARGARITA 1 424.00

46681965 ESTRADA SOLÍS ANGEL ALEXANDER 1 420.00

86764055 MARTINEZ ZACARÍAS KATTERYN DENNIS 1 419.00

93778708 GRUPO DISTRIBUIDORA CONTINENTAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 405.00

68010265 TRABANINO ORTEGA MARIA FERNANDA 1 403.95

73079987 MORALES BARRERA ERICK DE JESUS 1 393.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

90538722 GAITAN JAYES LUIS ENRIQUE 2 379.00

99316714 MINISO GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 377.00

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 348.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 9 346.50

7805586 SAT SOCIEDAD ANONIMA 2 306.68

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 3 295.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 1 236.00

34914943 IMEXA, SOCIEDAD ANONIMA 1 225.00

75479796 MELENDEZ GRAMAJO ULBIA AZUCENA 1 200.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 200.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 178.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 3 177.00

7126166 CORPORACION AMARILLO  SOCIEDAD ANONIMA 1 149.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 1 129.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 2 104.83

100521444 RUTAS VERDES, SOCIEDAD ANONIMA 1 100.00

5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 1 99.00

38642271 AGENCIAS ALAMO DE OCCIDENTE  SOCIEDAD ANONIMA 1 90.00

120517914 LIBRERIA JURIDICA GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 90.00

108299511 EL SALI, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 59.00

92870554 ORIENTAL TOWN  SOCIEDAD ANONIMA 1 58.00

72577975 INTERDONAS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 56.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

59926228 COMERCIALIZADORA INTELIGENTE DE TIENDAS, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 37.45

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

43402682 GIRON RODRIGUEZ RICARDO ARTURO 2 0.00

17145139 VÉLIZ CAAL DE PORTILLO GLENDA ROSIBEL 2 0.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA 2 0.00

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 335 2,673,356.70

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 13 98,783.85

33480788 VALORES HOTELEROS, SOCIEDAD ANONIMA 1 89,434.00

73996564 OCEANO AZUL COMUNICACIONES  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,000.00

30482607 SANTISTEBAN ARRIOLA JEYSSON JHONIFFER 1 64,850.00

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH 1 49,980.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 17,956.05

44354398 CHEA MENENDEZ INGRID LISBETH 1 14,795.09

51274345 SANCHEZ PATZAN MITZI BEATRIZ 1 12,090.42

1209174K CÓRDOVA LÓPEZ EVELYN LISSETH 1 12,090.42

3296601 ENRIQUEZ DE LEON RAUL ROLANDO 4 9,988.70

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 5 7,364.46

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 6,714.77

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 3 5,552.12

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 3 3,975.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 5 3,750.41

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 3 3,457.42

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 1 3,454.89



81308108 RASHON RAMIREZ IRWING LEONEL 1 3,454.89

70512191 REPRESENTACIONES EL EXITO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,296.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 14 2,190.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 1 2,100.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 2,091.00

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 2 1,935.00

19547684 MONROY OSORIO RONY ARMANDO 3 1,885.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 1 1,706.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 3 1,691.00

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 3 1,571.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 1,556.00

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,410.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 7 1,313.00

80267831 BARRIENTOS GONZÁLEZ ROGER ALEXANDER 2 1,238.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 2 996.40

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

1 900.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 843.00

90072251 TRES ELEFANTES, SOCIEDAD ANONIMA 1 805.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 10 624.00

40373940 JOLON GRANADOS JUAN JOSE 1 616.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 594.15

38979810 PATZAN SABAN ROMULO GABRIEL 1 573.00

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 503.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 500.00

112511937 EL CASTOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 444.00

93778708 GRUPO DISTRIBUIDORA CONTINENTAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 405.00

73079987 MORALES BARRERA ERICK DE JESUS 1 393.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

99316714 MINISO GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 377.00

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 348.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

5 345.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 3 295.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 1 236.00

34914943 IMEXA, SOCIEDAD ANONIMA 1 225.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 200.00

75479796 MELENDEZ GRAMAJO ULBIA AZUCENA 1 200.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 178.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 3 177.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 1 129.00

120517914 LIBRERIA JURIDICA GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 90.00

108299511 EL SALI, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 59.00

92870554 ORIENTAL TOWN  SOCIEDAD ANONIMA 1 58.00

72577975 INTERDONAS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 56.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 1 28.00

17145139 VÉLIZ CAAL DE PORTILLO GLENDA ROSIBEL 2 0.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA 2 0.00

43402682 GIRON RODRIGUEZ RICARDO ARTURO 2 0.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 153 532,377.04

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

61328596 CASTILLO HERRERA DENNIS ALEJANDRO 1 85,455.10

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 2 82,125.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 51,183.23

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 44,100.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00



9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 19,875.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 17,200.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 13,223.09

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 6,850.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 6,084.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

115002359 GRUPO EDU & REB  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 5,967.50

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

76079945 MATIAS ARCHILA JOSÉ AUGUSTO 1 5,000.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

107956209 BALCARCEL PÉREZ JAVIER ALEJANDRO 1 2,500.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 3 1,953.62

41707141 MALDONADO FLORES SONIA KARINA 1 1,920.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 1,555.09

956022K PEREZ RAMOS SELVIN OTONIEL 1 1,500.00

111249562 GRUPO TRIBECA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 1 1,181.00

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 1 1,095.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

4854284 RUANO TORRES DE FLORES ANA FABIOLA 1 500.00

34118810 GARCIA RUANO CARMEN MARGARITA 1 424.00

90538722 GAITAN JAYES LUIS ENRIQUE 2 379.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 9 346.50

7805586 SAT SOCIEDAD ANONIMA 2 306.68

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

2 300.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 1 159.00

100521444 RUTAS VERDES, SOCIEDAD ANONIMA 1 100.00

5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 1 99.00

38642271 AGENCIAS ALAMO DE OCCIDENTE  SOCIEDAD ANONIMA 1 90.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 58 420,352.81

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

45647763 PSGNET  SOCIEDAD ANONIMA 1 79,800.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 20,850.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 16,017.90

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 13,096.80

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 8 611.74

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 20 149,876.44

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 15,833.52

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 8,219.64

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,000.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 2,886.41

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 333.04

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 10 30,272.61

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES



326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 16,609.84

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 10,818.75

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 4,255.82

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,650.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 751.32

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

11 34,085.73

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 21,303.80

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 4 13,183.28

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 13,020.48

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

2 10,815.47

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 2 5,100.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

117285412 GRUPO DCRE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,200.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,920.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 3,120.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 5 2,710.79

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 22 87,851.72

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

GUIDEPOSTSOLGUIDEPOST SOLUTIONS, LLC 1 767,358.00

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 16 298,048.34

WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 1 100,510.09

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 3 42,241.87

93365780 PINEDA SUAREZ FRANCISCO ALEJANDRO 1 26,112.51

9609598 AGUILAR MINERA ZENIA MARIA 2 16,226.63

26302853 ARAGON DE LEON DE PANIAGUA ANA DEL ROSARIO 1 12,673.39

75895374 GENTO SIERRA MELANIE GIOVANNA 1 12,673.39

79456677 GONZALEZ HERNANDEZ AMNER ADILIO 4 11,513.60

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 1 10,365.50

26480093 ALVAREZ ARREDONDO MARTA DINORA 1 8,067.32

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 3 8,062.68

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 5,761.61

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 1,950.00

87470373 SALAZAR JIMÉNEZ JÜRGEN GERARDO 1 1,151.72

29152755 ORANTES AYALA CARLOS ARTURO 1 1,151.72

6967574 JUAREZ HERNANDEZ DE MARSICOVETERE LESBIA VICTORIA 1 1,151.72

112504558 DEL CID ALARCÓN ANA MARÍA 1 1,151.72

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 1 1,151.72

111107326 CORPORACIÓN DE LAVANDERÍAS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,125.00

112462375 SEO HEE HOLDINGS, SOCIEDAD ANONIMA 1 855.00

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 2 533.50

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 1 424.00

46681965 ESTRADA SOLÍS ANGEL ALEXANDER 1 420.00

86764055 MARTINEZ ZACARÍAS KATTERYN DENNIS 1 419.00

68010265 TRABANINO ORTEGA MARIA FERNANDA 1 403.95

112511937 EL CASTOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 180.00

7126166 CORPORACION AMARILLO  SOCIEDAD ANONIMA 1 149.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 2 96.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 1 76.83

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 1 67.50

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 40.00



59926228 COMERCIALIZADORA INTELIGENTE DE TIENDAS, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 37.45

4,216.38

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

58 1,332,150.76

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

70154856 ESOURCE CAPITAL GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 73,852.25

PAGINA     : 8 de

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 8,320.96

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1

8
Hora:: 15:26.10 

 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 3 86,389.59

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.

Impreso 

el:

5/08/2025
Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008


